Proc. Leg. nº 1967/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1191/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de barreira na faixa contínua da
via no final da Av. Paulista, início da Av. dos
Andradas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Edson Secafim que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Indico que seja encaminhado à Secretaria Competente,

solicitando a instalação de barreira, seja ela com cones palitos ou canteiro central na

via no final da Av Paulista, início da Av. dos Andradas.

Justificativa

Esse Vereador, em visita ao local, percebeu que

munícipes não estão respeitando a faixa contínua e estão atravessando a via com

seus carros, causando um enorme risco de acidentes devido à alta velocidade em

que os carros passam por essa via. Inclusive já com histórico de morte.

Valinhos, 7 de abril de 2025.

AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0D05T025PJ31FS65
		2025-04-07T14:05:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura